tinam interpretationem, ut æquum est, irrideret, par-
 tim ut collatis inter sese linguis, propria utriusque
 phrasis agnosceretur. Placēt alijs alia, mihi hæc uisa ē
 Epistola mirū in modum idonea, quæ p̄ omnes (ut ita di-
 cam) syllabas, exacte et diligenter excuteretur. Propte-
 rea q̄ præter elegantissimam dictionē, et dignam uiro
 graui uenustatem, optimis monitis Christianos mores
 cōponit, sine quibus perniciosum est qcquid usquā lite-
 rarum ediscitur. Proinde cui in aīo sedet, nostro conse-
 lio niti, ubi summā Grāmatices compendio paruo fue-
 rit affectus, noīm uerborumq̄ inflectionibus quantū
 sat erit degustatis, statim has legat Meditatiōes, neq̄
 alio se conuertat, priusq̄ totā epistolam pertractaue-
 rit, & pensiculando, uestigandoq̄, sic locis omnibus
 rationē à se ipse postulauerit, ut citra morā quicquid
 occurrit, diluere possit, nihil inde proferatur uel mi-
 nimi momenti, quod nō ad suū thematanq̄ ad originē
 referre queat. Nam eiusmodi exercitatio unum
 aliquem in libellum conferēda est, ne perpetuo ad ean-
 dem reuoluare molestiam. Sed iam exposita nostri p̄-
 propositi ratione. Basilium ipsū loquentem audia-
 mus, cuius est epistola ad hunc modum inscripta.

ΕΠΙΣΟΛΗ ΤΩ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΠΡΟΣ ΤΟΝ
 ἁΓΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, ΤΟΝ ΘΕΟΛΟΓΟΥ, ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΚΑ-
 ἘΡΗΜΙΑΣ ΔΙΧΩΓΩΓΗΣ.

Epistola

144 EPISTOLA MAGNI BASILII,
ad sanctum Gregorium, Theologum,
de uita in solitudine agenda.

SECESSerat uero Basilius in Pontum, nactusq; locum
contemplationi appositum, eodem Gregorium pel-
licre studuit, missis ad eum literis, in quibus amoni-
tatem secessus graphice depingit & laudat. Cumq; is
respondisset, regionis indolem non magnopere spectā-
dā, ubi de lucro pietatis ageretur, & simul uideretur
istiusmodi illecebris non adducendus, ut ipse quoque
in Pontum migraret, ibi Basilius occasione oblata, pul-
cherrimam rescripsit Epistolam, quā sic auspiciatur.

BASILIVS.

Eπίγνω σου τὴν ἐπιστολήν, ὡσπερ οἱ τοὺς ἀ-
δελφῶν παῖδας ἐκ τῆς ἐπιφανομένης αὐτοῖς
ὁμοιότητος πρὸς τοὺς τεκόντας ἐπιγινώσκουσι.

Verbum uerbo redditum.

Agnoui tuam Epistolam, ut qui amicorum pro-
les ex apparente in eis similitudine ad paren-
tes agnoscunt.

Interpretatio Budæi.

SIC tuam Epistolam agnoui, ut ij facere solent, &
amicorum liberos ex similitudine in ipsis conspi-
cua agnoscunt.

SCHOLIA.

HUNC uertendi ordinem ad finem usq; serua-
bimus, & ubiq; adiectis scholijs, quoties opus
erit.

erit ad nostras institutiones lectorem remitteremus, ad scripto pagine numero, eoq; minime fallaci. Nā tamet si superiore anno, & fermè primo ab editione, supra quatuor milia excusa sint exemplaria, tamē sedulo curatum est, ut omnes libri paginis inter sese conuenirent. Quod si quando presentis opusculi locū citaue-

In hoc autē
exēplari
paginæ
numerus
tantū que
rēdus est.

& additis numeris, Hæc igitur præfati, Meditationes Græcicas incipiamus.

Vox epistolæ prima est, ἐπέγνωρ) γνώσκω, id est nosco, compositum autem ex præpositione ὠν est ἐπιγνώσκω, hoc est, agnosco. Secundus aoristus acti. uerbi γνώσκω est ἔγνωρ, à uerbo in μι tertie coniugationis γνώμι, cuius futurum primum est γνώσω, à primitiuo themate γνώω. unde secundus aoristus acti. ἔγνωρ, ut Δίδωμι futurum δώσω, aori. secun. ἔδωρ, cuius formationē quare in institutionibus pagina 78. sic à γνώμι futu. γνώσω, aoristus secund. ἔγνωρ. Cōpositum ἐπέγνωρ, ex præpositiōe ἐπι & ἔγνωρ abijciunt enim præpositiones ultimam uocalē, quoties præfiguntur uocalibus pagina 23. σου τῷ ἐπιστολή) σου genitiuus est pronominis primitiui, secūda personæ, σὺ σου tu tui, &c. Vsurpāt uero Græci genitiuos primitiue speciei, ubi Latini per possessiuum loquūtur, tuam epistolā dicentes, non tui epistolā, illi autem σου τῷ ἐπιστολή. Quantū & possessiuis utantur ἐπιστολή) τῷ σου.

Enclitica-

ἐπέγνων σου), Ex encliticis ἐστὶ σου, ideoq; destituitur proprio accentu, pag. 135. Enclitica uero nō semper accentum remittunt in precedentē dictionē, sed quandoq; solum ipsum amittunt, ἀξείδης τε, πάρος γε, sic ἐπέγνων σου. id quando fiat, sensim ipse obseruabis, reperies σῶμά σου, nō autem λόγός σου, recte tamen Διδάκαλός σου, σῶμαλά σου. Nam uocabula προπερισώμματα, id est, quæ penultimā circumflexū clunt, aut προπαροξύτονα, id ē, quæ acuiunt antepenultimā, ea dictionis encliticæ suscipiunt accentū, non autem παροξύτονα, id est, quæ acuiunt penultimam. Tametsi quod ad accentū pertinet, securū ad huc esse præstat, neque multum de his rebus angi priusquam in declinationibus & cōiugationibus probe uersatus fueris, & casuum ac tēporum terminationes exacte perdidiceris. Tum deniq; ad accentus rationē uenientiū erit, & in eo diebus aliquot cōsumenda meditatio, reliquis omnibus omisis. scilicet ut ex animo & serio quod agendum est agas. Quandoquidem re ipsa comperi plerosq; in his literis cum plurimum temporis contriuisent, tamen uix tandem ad eam frugē peruenisse, ut iustam Grammatices cognitionē nacti essent, non aliam ob causam, nisi quod statim omnia simul nosse uoluerint, & nulli tamen rei totos sese dedere. Atque illud uel maxime linguis prouehendis impedimento consuevit esse, dum uiri alioqui boni, sed ē quorum

quorundam moribus hæc studia æstimant, putantque linguis singulis seculum esse tribuendum. Cum tamen si quis recta ratione rem instituat, non modo Græcam & Hebræam, sed & Chaldeam & ARABICAM ita nosse possit, ut reliquis disciplinis percipiendis nihil prorsus officiant, sed maxime profint.